

＜資料＞

平成28年度 宇陀市決算総括表(普通会計)

(単位:千円、%)

(財政指標等)

(単位:千円、%)

歳入	決算額	決算額 構成比	前年度 決算額	対前年度 増減率	歳出	決算額	決算額 構成比	前年度 決算額	対前年度 増減率	歳入歳出差引額		積立金現在高	
										実質収支額	単年度収支額	財政調整基金	減債基金
地方税	2,737,345	14.5	2,750,343	△ 12,998	人件費	3,476,301	18.8	3,583,797	△ 107,496	実質単年度収支額	△ 169,604	その他目的基金	2,107,294
地方譲与税	164,682	0.9	208,533	△ 43,851	職員給	2,328,007	12.6	2,372,422	△ 44,415	標準財政規模	11,629,850	地方債現在高	26,136,582
利子割交付金	5,979	0.0	8,459	△ 2,480	扶助費	2,524,198	13.6	2,395,418	128,780	基準財政収入額	2,854,285	政府資金	8,154,044
配当割交付金	23,039	0.1	35,311	△ 12,272	公債費	3,094,392	16.7	3,372,003	△ 277,611	基準財政需要額	9,460,109	その他	17,982,538
株式所得割交付金	11,903	0.1	33,025	△ 21,122	(義務的経費計)	9,094,891	49.1	9,351,218	△ 256,327	財政力指数	0.30	債務負担行為	1,127,931
地方消費税交付金	447,595	2.4	518,264	△ 70,669	物件費	2,326,685	12.6	2,347,002	△ 20,317	実質収支比率	3.2	物件の購入等	603,700
ゴルフ場利用税交付金	62,206	0.3	62,191	15	維持補修費	70,075	0.4	36,256	33,819	経常収支比率	97.6	債務保証等分	200,000
自動車取得税交付金	40,161	0.2	47,730	△ 7,569	補助費等	2,327,527	12.6	2,619,167	△ 291,640	人件費	27.5	その他	324,231
地方特例交付金	8,613	0.0	7,970	643	普通建設事業費	1,873,918	10.1	2,424,438	△ 550,520	物件費	8.8	標準財政規模に対する比率	(参考)
地方交付税	8,668,635	45.9	8,973,564	△ 304,929	注1 うち補助事業	760,013	4.1	1,051,153	△ 291,140	維持補修費	0.4	積立金現在高	41.9
(一般財源計)	12,170,158	64.4	12,645,390	△ 475,232	注2 うち単独事業	1,098,821	5.9	1,365,623	△ 266,802	扶助費	6.1	地方債現在高	224.7
交通安全交付金	4,871	0.0	5,170	△ 299	災害復旧費	62,578	0.3	81,362	△ 18,784	補助費等	15.6	債務負担行為額	9.7
分担金・負担金	163,365	0.9	175,499	△ 12,134	失業対策費		0.0		0	繰出金	13.1	普通建設事業費	16.1
使用料・手数料	290,091	1.5	317,856	△ 27,765	積立金	631,117	3.4	102,671	528,446	公債費	26.1		
国庫支出金	2,155,570	11.4	2,139,189	16,381	繰出金	2,099,807	11.3	1,769,550	330,257	公債費比率	14.1		
都道府県支出金	863,141	4.6	944,827	△ 81,686	投資・出資金・貸付金	21,536	0.1	22,213	△ 677	実質公債費比率	3年平均 15.5		
財産収入	57,372	0.3	25,970	31,402	合計	18,508,134	100.0	18,753,877	△ 245,743	比率単年度	14.9		
寄付金	46,684	0.2	33,487	13,197									
繰入金	453,083	2.4	32,159	420,924									
繰越金	695,095	3.7	381,354	313,741									
諸収入	208,231	1.1	248,171	△ 39,940									
地方債	1,797,100	9.5	2,499,900	△ 702,800									
合計	18,904,761	100.0	19,448,972	△ 544,211									

(注1)本表は普通会計について作成しています。
(注2)内数には、受託事業費の補助単独は含めない。

(参考)
昨年度値
39.1
226.6
11.3
20.2